Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и
среднего предпринимательства и туризма на территории города

Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 03.10.2014 № 4129

В целях корректировки основных параметров реализации

муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства и туризма на территории города Благовещенска»,
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска
от 03.10.2014 № 4129 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 27.12.2022 № 6838), следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 «
Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 4 775 037,8 тыс. руб., в
том числе по годам:
2015 год – 267 219,8 тыс. руб.;
2016 год – 253 904,9 тыс. руб.;
2017 год – 70 890,6 тыс. руб.;
2018 год – 40 525,9 тыс. руб.;
2019 год – 13 370,1 тыс. руб.;
2020 год – 892 302,3 тыс. руб.;
2021 год – 366 209,2 тыс. руб.;
2022 год – 424 372,0 тыс. руб.;
2023 год – 1 554 334,4 тыс. руб.;
2024 год – 401 418,5 тыс. руб.;
2025 год – 490 490,0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Из городского бюджета бюджетные
ассигнования составят 296 255,2 тыс. руб., в том
числе по годам:
2015 год – 11 179,3 тыс. руб.;
2016 год – 4 032,1 тыс. руб.;
2017 год – 70 190,6 тыс. руб.;

2

2018 год – 40 325,9 тыс. руб.;
2019 год – 3 520,1 тыс. руб.;
2020 год – 53 481,1 тыс. руб.;
2021 год – 22 065,7 тыс. руб.;
2022 год – 37 031,9 тыс. руб.;
2023 год – 54 094,4 тыс. руб.;
2024 год – 54 094, тыс. руб.;
2025 год – 166,4 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств
областного бюджета составит 1 890 042,6 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год – 14 745,0 тыс. руб.;
2016 год – 11 900,8 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 9 000,0 тыс. руб.;
2020 год – 837 871,2 тыс. руб.;
2021 год – 343 643,5 тыс. руб.;
2022 год – 387 340,1 тыс. руб.;
2023 год – 256 640,0 тыс. руб.;
2024 год – 13 250,9 тыс. руб.;
2025 год – 15 651,1 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств
федерального бюджета составит 2 573 467,5 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год – 241 295,5 тыс. руб.;
2016 год – 235 972,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 1 243 600,0 тыс. руб.;
2024 год – 388 000,0 тыс. руб.;
2025 год – 464 600,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из
внебюджетных источников составит 15 272,5
тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год - 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 2 000,0 тыс. руб.;
2017 год - 700,0 тыс. руб.;

3

2018 год - 200,0 тыс. руб.;
2019 год - 850,0 тыс. руб.;
2020 год - 950,0 тыс. руб.;
2021 год - 500,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 10 072,5 тыс. руб.

По подпрограмме 1 «Развитие туризма в городе
Благовещенске» общий объем финансирования
составляет 4 459 657,3 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 223 977,9 тыс. руб.;
2016 год – 210 896,5 тыс. руб.;
2017 год – 70 318,0 тыс. руб.;
2018 год – 40 200,0 тыс. руб.;
2019 год – 1 238,6 тыс. руб.;
2020 год – 800 950,0 тыс. руб.;
2021 год – 300 625,0 тыс. руб.;
2022 год – 376 078,8 тыс. руб.;
2023 год – 1 546 300,0 тыс. руб.;
2024 год – 400 000,0 тыс. руб.;
2025 год – 489 072,5 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные
ассигнования составят 259 821,8 тыс. руб., в том
числе по годам:
2015 год – 6 937,4 тыс. руб.;
2016 год - 552,1 тыс. руб.;
2017 год – 69 618,0 тыс. руб.;
2018 год – 40 000,0 тыс. руб.;
2019 год - 388,6 тыс. руб.;
2020 год - 48 000,0 тыс. руб.;
2021 год - 18 125,0 тыс. руб.;
2022 год - 22 657,8 тыс. руб.;
2023 год – 53 542,9 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств
областного бюджета составит 1 685 804,5 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год - 12 902,0 тыс. руб.;
2016 год - 9 924,4 тыс. руб.;

4

2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 752 000,0 тыс. руб.;
2021 год - 282 000,0 тыс. руб.;
2022 год - 353 421,0 тыс. руб.;
2023 год – 249 157,1 тыс. руб.;
2024 год - 12 000,0 тыс. руб.;
2025 год - 14 400,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств
федерального бюджета составит 2 498 758,5 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год – 204 138,5 тыс. руб.;
2016 год – 198 420,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 1 243 600,0 тыс. руб.;
2024 год – 388 000,0 тыс. руб.;
2025 год – 464 600,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из
внебюджетных источников составит 15 272,5
тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год - 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 2 000,0 тыс. руб.;
2017 год - 700,0 тыс. руб.;
2018 год - 200,0 тыс. руб.;
2019 год - 850,0 тыс. руб.;
2020 год - 950,0 тыс. руб.;
2021 год - 500,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 10 072,5 тыс. руб.

По подпрограмме 2 «Развитие малого и среднего
предпринимательства в городе Благовещенске»
общий объем финансирования составляет
315 380,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 43 241,9 тыс. руб.;

5

2016 год – 43 008,4 тыс. руб.;
2017 год - 572,6 тыс. руб.;
2018 год - 325,9 тыс. руб.;
2019 год – 12 131,5 тыс. руб.;
2020 год – 91 352,3 тыс. руб.;
2021 год – 65 584,2 тыс. руб.;
2022 год – 48 293,2 тыс. руб.;
2023 год – 8 034,4 тыс. руб.;
2024 год – 1 418,5 тыс. руб.;
2025 год – 1 417,5 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные
ассигнования составят 36 433,4 тыс. руб., в том
числе по годам:
2015 год – 4 241,9 тыс. руб.;
2016 год – 3 480,0 тыс. руб.;
2017 год - 572,6 тыс. руб.;
2018 год - 325,9 тыс. руб.;
2019 год – 3 131,5 тыс. руб.;
2020 год – 5 481,1 тыс. руб.;
2021 год – 3 940,7 тыс. руб.;
2022 год – 14 374,1 тыс. руб.;
2023 год – 551,5 тыс. руб.;
2024 год – 167,6 тыс. руб.;
2025 год – 166,4 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств
областного бюджета составит 204 238,1 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 год – 1 843,0 тыс. руб.;
2016 год – 1 976,4 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 9 000,0 тыс. руб.;
2020 год – 85 871,2 тыс. руб.;
2021 год – 61 643,5 тыс. руб.;
2022 год – 33 919,1 тыс. руб.;
2023 год – 7 482,9 тыс. руб.;
2024 год – 1 250,9 тыс. руб.;
2025 год – 1 251,1 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств
федерального бюджета составит 74 709,0 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год – 37 157,0 тыс. руб.;

6

2016 год – 37 552,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.

».
1.2. В подпрограмме 1 «Развитие туризма в городе Благовещенске»:
1.2.1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы изложить в следующей редакции:
«

Общий объем финансирования подпрограммы
составляет 4 459 657,3 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 223 977,9 тыс. руб.;
2016 год – 210 896,5 тыс. руб.;
2017 год – 70 318,0 тыс. руб.;
2018 год – 40 200,0 тыс. руб.;
2019 год – 1 238,6 тыс. руб.;
2020 год – 800 950,0 тыс. руб.;
2021 год – 300 625,0 тыс. руб.;
2022 год – 376 078,8 тыс. руб.;
2023 год – 1 546 300,0 тыс. руб.;
2024 год – 400 000,0 тыс. руб.;
2025 год – 489 072,5 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Из городского бюджета бюджетные
ассигнования составят 259 821,8  тыс. руб., в том
числе по годам:
2015 год – 6 937,4 тыс. руб.;
2016 год – 552,1 тыс. руб.;
2017 год – 69 618,0 тыс. руб.;
2018 год – 40 000,0 тыс. руб.;
2019 год – 388,6 тыс. руб.;
2020 год – 48 000,0 тыс. руб.;
2021 год – 18 125,0 тыс. руб.;
2022 год – 22 657,8 тыс. руб.;
2023 год – 53 542,9 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;

7

2025 год – 0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств
областного бюджета составит 1 685 804,5 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год – 12 902,0 тыс. руб.;
2016 год – 9 924,4 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0  тыс. руб.;
2020 год – 752 000,0 тыс. руб.;
2021 год – 282 000,0 тыс. руб.;
2022 год – 353 421,0 тыс. руб.;
2023 год – 249 157,1 тыс. руб.;
2024 год – 12 000,0 тыс. руб.;
2025 год – 14 400,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств
федерального бюджета составит 2 498 758,5 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год – 204 138,5 тыс. руб.;
2016 год – 198 420,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 1 243 600,0 тыс. руб.;
2024 год – 388 000,0 тыс. руб.;
2025 год – 464 600,0 тыс. руб.

                                                                                                                    »;
          1.2.2 Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
4 459 657,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 223 997,9 тыс. руб.;
2016 год – 210 896,5 тыс. руб.;
2017 год – 70 318,0 тыс. руб.;
2018 год – 40 200,0 тыс. руб.;
2019 год – 1 238,6тыс. руб.;
2020 год – 800 950,0 тыс. руб.;
2021 год – 300 625,0 тыс. руб.;
2022 год – 376 078,8 тыс. руб.;

8

2023 год – 1 546 300,0 тыс. руб.;
2024 год – 400 000,0 тыс. руб.;
2025 год – 489 072,5 тыс. руб.
Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 259 821,8 тыс.

руб., в том числе по годам:
2015 год – 6 937,4 тыс. руб.;
2016 год – 552,1 тыс. руб.;
2017 год – 69 618,0 тыс. руб.;
2018 год – 40 000,0 тыс. руб.;
2019 год – 388,6 тыс. руб.;
2020 год – 48 000,0 тыс. руб.;
2021 год – 18 125,0 тыс. руб.;
2022 год – 22 657,8 тыс. руб.;
2023 год – 53 542,9  тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета

составит 1 685 804,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 12 902,0 тыс. руб.;
2016 год – 9 924,4 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 752 000,0 тыс. руб.;
2021 год – 282 000,0 тыс. руб.;
2022 год – 353 421,0 тыс. руб.;
2023 год – 249 157,1 тыс. руб.;
2024 год – 12 000,0 тыс. руб.;
2025 год – 14 400,0 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета

составит 2 498 758,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 204 138,5 тыс. руб.;
2016 год – 198 420,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 1 243 600,0 тыс. руб.;
2024 год – 388 000,0 тыс. руб.;
2025 год – 464 600,0 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников

составит 15 272,5 тыс. руб., в том числе по годам:

9

2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 2 000,0 тыс. руб.;
2017 год – 700,0 тыс. руб.;
2018 год – 200,0 тыс. руб.;
2019 год – 850,0 тыс. руб.;
2020 год – 950,0 тыс. руб.;
2021 год – 500,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 10 072,5 тыс. руб.».

          1.3. В подпрограмме 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Благовещенске»:

1.3.1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы изложить в следующей редакции:

 «
Общий объем финансирования подпрограммы
составляет 315 380,5 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 43 241,9 тыс. руб.;
2016 год – 43 008,4 тыс. руб.;
2017 год – 572,6 тыс. руб.;
2018 год – 325,9 тыс. руб.;
2019 год – 12 131,5 тыс. руб.;
2020 год – 91 352,3 тыс. руб.;
2021 год – 65 584,2 тыс. руб.;
2022 год – 48 293,2 тыс. руб.;
2023 год – 8 034,4 тыс. руб.;
2024 год – 1 418,5 тыс. руб.;
2025 год – 1 417,5 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Из городского бюджета бюджетные
ассигнования составят 36 433,4 тыс. руб., в том
числе по годам:
2015 год – 4 241,9 тыс. руб.;
2016 год – 3 480,0 тыс. руб.;
2017 год – 572,6 тыс. руб.;
2018 год – 325,9 тыс. руб.;
2019 год – 3 131,5 тыс. руб.;
2020 год – 5 481,1 тыс. руб.;
2021 год – 3 940,7 тыс. руб.;
2022 год – 14 374,1 тыс. руб.;
2023 год – 551,5 тыс. руб.;
2024 год – 167,6 тыс. руб.;

10

2025 год – 166,4 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств
областного бюджета составит 204 238,1 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 год – 1 843,0 тыс. руб.;
2016 год – 1 976,4 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 9 000,0 тыс. руб.;
2020 год – 85 871,2 тыс. руб.;
2021 год – 61 643,5 тыс. руб.;
2022 год – 33 919,1 тыс. руб.;
2023 год – 7 482,9 тыс. руб.;
2024 год – 1 250,9 тыс. руб.;
2025 год – 1 251,1 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств
федерального бюджета составит 74 709,0 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год – 37 157,0 тыс. руб.;
2016 год – 37 552,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.

»;
1.3.2 абзацы с первого по третий раздела 7 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 315 380,5 тыс.

руб., в том числе по годам:
2015 год – 43 241,9 тыс. руб.;
2016 год – 43 008,4 тыс. руб.;
2017 год – 572,6 тыс. руб.;
2018 год – 325,9 тыс. руб.;
2019 год – 12 131,5 тыс. руб.;
2020 год – 91 352,3 тыс. руб.;
2021 год – 65 584,2 тыс. руб.;
2022 год – 48 293,2 тыс. руб.;

11

2023 год – 8 034,4 тыс. руб.;
2024 год – 1 418,5 тыс. руб.;
2025 год – 1 417,5 тыс. руб.
Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 36 433,4 тыс.

руб., в том числе по годам:
2015 год – 4 241,9 тыс. руб.;
2016 год – 3 480,0 тыс. руб.;
2017 год – 572,6 тыс. руб.;
2018 год – 325,9 тыс. руб.;
2019 год – 3 131,5 тыс. руб.;
2020 год – 5 481,1 тыс. руб.;
2021 год – 3 940,7 тыс. руб.;
2022 год – 14 374,1 тыс. руб.;
2023 год – 551,5 тыс. руб.;
2024 год – 167,6 тыс. руб.;
2025 год – 166,4 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета

составит 204 238,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 1 843,0 тыс. руб.;
2016 год – 1 976,4 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 9 000,0 тыс. руб.;
2020 год – 85 871,2 тыс. руб.;
2021 год – 61 643,5 тыс. руб.;
2022 год – 33 919,1 тыс. руб.;
2023 год – 7 482,9 тыс. руб.;
2024 год – 1 250,9 тыс. руб.;
2025 год – 1 251,1 тыс. руб.
1.4. Приложения № 1 и № 3 к муниципальной программе изложить в

новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 (соответственно) к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложения), полный текст
постановления (с приложением) подлежит размещению в официальном сетевом
издании www.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]